
Správa základních registrů

Mgr. Michal Novák
ředitel Správy základních registrů



Základní informace o Správě základních registrů

� správní úřad

� vznik 1. ledna 2010 na základě zákona 
č. 111/2009 Sb., o základních 
registrechregistrech

� v podřízenosti Ministerstva vnitra

� dislokován v budově MV, 
nám. Hrdinů 3, Praha 4



Struktura Správy základních registrů 

� minimalistická podoba

� 30 systemizovaných pracovních míst

� v současné době povinný statutární 
orgán a pouze jeden zaměstnanec



ROS

ROB

Správa základních registrů & ISZR

Provoz

Bezpečnost

Realizace 
vazeb mezi 

zákl. registry 
a agend. IS

RPP

RÚIAN

ROS

AIS AIS AIS

Realizace 
vazeb mezi 
základními 

registry

a agend. IS

Záznamy o 
událostech 

v  ISZR

O
R

G

O
R

G



Úloha Správy základních registrů II.

Další role Správy základních registr ů

Zpřístupnění referenčních údajů orgánům veřejné moci

� Omezení 
Není oprávněn k přístupu do obsahu referenčních údajůNení oprávněn k přístupu do obsahu referenčních údajů
Bez ORG a ISZR není možné data v jednotlivých 
registrech propojit

� Dohled
Monitoruje neoprávněný přístup k referenčním údajům
Informuje Úřad pro ochranu osobních údajů



http://szr.qcm.cz/



Děkuji za pozornost

Mgr. Michal Novák

szr@mvcr.cz


